
訓 練 期 間 平成30年 7月20日～平成30年10月19日
訓 練 時 間 9:10～15:50

募 集 期 間 平成30年 5月22日～平成30年 6月21日
定 員 10名
受 講 料 0 円                                     （自己負担　テキスト代6,696円） 

訓 練 目 標

多様なビジネスソフトウエア（Word・Excel・Power 
Point）やタブレットPCの知識・技術を習得し事務処理
に対応できる。
ビジネス文書の作成・編集、データ集計等の応用力を養い、
幅広く対応できるOA事務員を目指す。

訓練実施機関 有限会社 プロポーザル

訓練修了後に習得できる資格

離職者の方を対象として、受講料無料で
再就職のためのスキルアップを目指します。

ﾊﾛｰﾄﾚｰﾆﾝｸ（゙求職者支援訓練） 実践コース（訓練コース番号 ： 5-03-36-002-03-0090）

職場で役立つ
パソコン習得科
職場で役立つ
パソコン習得科
職場で役立つ
パソコン習得科

  12
締切日

28

新型コロナウイルス感染症の防止対策
・マスク着用の周知徹底
・手洗い場に石鹸、ペーパータオルの常設
・座席間に簡易パーテーションの設置

・こまめな換気
・入口に消毒液を設置

P
【訓練・選考会場住所】

【営業時間】9:00 ～ 17:00  ( 土日祝除く）

■訓練カリキュラム、施設などのご質問や
お問い合わせはこちらへ

【訓練場所】有限会社プロポーザル 脇町校

《住居所を管轄するハローワークまで受講申し込みをして下さい》

〒779-3610徳島県美馬市脇町脇町537-6

TEL:0883-55-0212TEL:0883-55-0212
有限会社 プロポーザル

（担当：岩本）（担当：岩本）

無
料
駐
車
場 

 
台
完
備

 14

うだつの町並み

ミニ
ストップ 道の駅

美馬市

地域交流センター マルナカ

郵便局 美馬市
消防本部

至池田

至池田

遊
歩
道

遊
歩
道

穴吹駅

鳴　池　線

吉野川

国道 192 号線

有限会社プロポーザル

Microsoft 認定
Microsoft Office Specialist
　　　　　　　　 Word 2016
Microsoft 認定
Microsoft Office Specialist
　　　　　　　　 Excel 2016
Microsoft 認定
Microsoft Office Specialist
　　　　 　PowerPoint 2016
　　　　　　　　　　　　　※受験は任意

感染症防止対策に取り組んでいます。

訓 練 期 間 令和4年 1月27日 ～ 令和4年 4月26日

訓 練 時 間 9:10～15:50 
( 授業後 10 分程度の清掃があります。）

募 集 期 間 令和3年 11月22日～令和3年12月28日
定 員 14名
受 講 料 0 円                            自己負担　テキスト代9,460円 (税込み ) 

訓 練 目 標

実践的なPCスキルに必要な知識及び技能・技術を習得し、
ビジネスソフトウエア（Word・Excel・PowerPoint）
の活用技術を学び、就職後の即戦力となる柔軟且つ実践力
のある人材を目指す。

訓練実施機関 有限会社 プロポーザル

延長募集!!延長募集!!




